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OLIMPBET ЧЕМПИОНАТ МОЛОДЕЖНОЙ ХОККЕЙНОЙ ЛИГИ – 
ПЕРВЕНСТВО РОССИИ ПО ХОККЕЮ СРЕДИ ЮНИОРОВ ДО 21 ГОДА 

СЕЗОНА 2023/2024

ТУРНИРНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ НА 10.12.2023 

ДИВИЗИОН «ЗОЛОТОЙ»

1

2

3

4

5

6

7

8

9

МХК Динамо Мск

Красная Армия

Академия Михайлова

Алмаз

Локо

МХК Динамо СПб

СКА-1946

МХК Спартак

ХК Капитан

28

30

28

28

26

31

30

29

29

21

20

17

17

12

16

13

13

8

1 0

2 1

0 3

1 1

0 0

0 2

2 1

4 1

3 2

1

0

2

0

3

1

0

0

2

1

0

0

2

4

0

3

2

0

4

7

6

7

7

12

11

9

14

130:52

123:67

109:70

104:86

90:64

117:104

106:97

95:78

73:107

47

43

41

40

38

36

35

35

25

КЛУБ И# В ВО ВБ ПБ ПО П Ш О

ДИВИЗИОН «СЕРЕБРЯНЫЙ»

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Крылья Советов

Динамо-Шинник

СМО МХК Атлант

Амурские Тигры

Русские Витязи

СКА-Юниор

Тайфун

АКМ-Юниор

СКА-Карелия

Сахалинские Акулы

30

28

33

32

32

29

32

29

28

24

15

13

14

13

9

10

8

4

4

3

2

5

1

1

2

0

1

0

1

0

1

2

2

2

4

5

0

1

0

0

3

1

1

1

2

0

0

0

1

1

0

3

1

1

1

1

1

2

0

1

9

4

14

14

14

13

22

22

22

19

87:76

91:71

91:85

111:112

77:84

98:97

70:125

65:131

73:131

52:125

40

40

36

34

33

31

18

12

11

9
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Партнеры OLIMPBET Чемпионата МХЛ сезона 2023/2024

Титульный партнер

Партнер Партнер

Генеральный партнер



Никита
РАДЧЕНКО

15.09.2004 | 180см | 78кг

Дмитрий
ГУРЬЯНОВ

26.01.2005 | 189см | 83кг

ВРАТАРИ

ЗАЩИТНИКИ

Станислав
КОРНЕЕВ

10.09.2005 | 183см | 74кг

Павел
КОЛОТЫГИН

10.12.2003 | 190см | 94кг

Александр
КОКАРЕВ

10.05.2004 | 181см | 84кг

Арсений
БАРДЫШЕВ

20.08.2005 | 187см | 88кг

А

СОСТАВ КОМАНДЫ
В СЕЗОНЕ 2023/2024

Давид
ПАПИКЯН

04.10.2004 | 178см | 86кг

Семён
ВИНОГРАДОВ

29.07.2006 | 193см | 87кг

Сергей
ХАЧАТУРЯН

14.07.2006 | 181см | 73кг

Никита
ГОРОХОВ

02.01.2004 | 182см | 75кг



Кирилл
СИДНЕВ

11.05.2005 | 178см | 79кг

НАПАДАЮЩИЕ

Илья
КОВАЛЬ

10.04.2004 | 184см | 78кг

К

Даниил
КОРОБОВ

08.07.2006 | 193см | 79кг

Вячеслав
ПЕРЕЛЫГИН

26.06.2004 | 180см | 82кг

Владислав
ИГНАТЕНКО

08.07.2006 | 175см | 79кг

Никита
ХАНДИЙ

15.04.2006 | 180см | 82кг

Всеволод
ГРОМОВ

02.10.2007 | 177см | 70кг

Александр
БАЛЫКИН

10.01.2004 | 173см | 65кг

Алексей
ГОРЯЧЕВ

23.12.2006 | 185см | 88кг

А



Рашид
ДАШТЕМИРОВ

01.06.2003 | 174см | 74кг

Сергей
ЧЕРЕПАНОВ

30.11.2006 | 177см | 77кг

Егор
ПОЛЯЦКО

03.08.2005 | 187см | 95кг

Никита
МОРОЗОВ

04.01.2005 | 178см | 77кг

Богдан
ПЕТРЕНКО

06.10.2005 | 181см | 84кг

Степан
КАРПОВ

22.02.2005 | 185см | 84кг

Богдан
ЧУМАКОВ

06.04.2005 | 189см | 84кг

УСТИНОВ
06.12.2006 | 188см | 75кг

Александр Руслан
ТЮТЮННИКОВ

11.08.2004 | 183см | 72кг

Александр
ХМИЛЬ

24.01.2007 | 184см | 81кг

Никита
БОГДАНОВИЧ

26.05.2005 | 186см | 87кг

А

Альберт
ОСИПОВ

30.01.2005 | 179см | 75кг



ТРЕНЕРСКИЙ ШТАБ

Сергей
Николаевич
БАЖУХИН

главный тренер

Владимир
Николаевич
КОРМАЧЁВ

старший тренер

Александр
Александрович
ПАСЫНКОВ

тренер по вратарям

ПЕРСОНАЛ

Александр
Викторович
АБРАМОВ

сервисмен

Роман
Степанович
ИВАНОВ

врач

Александр
Сергеевич
ТАРАСОВ

администратор

Дмитрий
Сергеевич
ФИЛЮРИН

пресс-атташе

Сергей
Сергеевич
СЕРГЕЕВ

массажист



СТЕПАН КАРПОВ:
«КОМАНДА КО ВСЕМ МАТЧАМ ПОДХОДИТ СЕРЬЁЗНО 

И ОТВЕТСТВЕННО»

- Команда ко всем  матчам подходит серьёзно и ответственно. С трене-
ром разбираем игры. С этим соперником мы встречаемся первый раз. 
Но думаю что ребята также готовятся, как и мы.

- Расскажи про свой хоккейный путь от первых шагов в хоккее, до 
«Сахалинских Акул»?

- Свой хоккейный путь, я начал в 8 лет в «Капитане» г. Ступино, куда нас 
с братом привёл папа и бабушка. Потом переехали в Москву где играли 
за хоккейную команду «Янтарь», далее «Академия Петрова». Собствен-
но и всё, теперь вот в «Сахалинских Акулах».

- У тебя первый сезон в МХЛ. Какие впечатления? Какой матч 
запомнился больше всего?

- Самый первый матч для меня в МХЛ, это матч с «Русскими Витязями», 
где наша команда одержала первую победу. Эмоции нахлестывали.

- А гол какой выделишь?

- Гол со «Спартаком», потому что это первый гол в МХЛ.

- Что скажешь о предстоящих матчах? В каком состоянии подходит 
к ним команда? Что знаешь про «СКА-Карелию»?



ПРОДЛЕНИЕ КОНТРАКТА
С ГЛАВНЫМ ТРЕНЕРОМ

Поздравляем Сергея Николаевича с подписанием нового контракта 
и желаем совместных успехов в достижении поставленных целей с 
ХК «Сахалинские Акулы»!

Хоккейный Клуб «Сахалинские Акулы» продлил контракт с Главным 
тренером Сергеем Бажухиным.

Руководство Клуба и специалист достигли договоренности о продлении 
сотрудничества еще на два года. Таким образом новое соглашение 
рассчитано до 30 апреля 2026 года.

Сергей Николаевич Бажухин главный тренер ХК «Сахалинские Акулы» с 
10 октября 2023 года. Под его руководством наша команда вернулась 
в Молодежную хоккейную лигу в сезоне 2019/2020 годов.



ИНФОРМАЦИЯ 
О СОПЕРНИКЕ: 

Успехи чередовались с сериями поражений, которые не позволили 
армейцам подняться с последнего места дивизиона.

Свой первый в истории матч в МХЛ «СКА-Карелия» сыграла 5 сентя-
бря 2022 года в Санкт-Петербурге. 

На льду «Хоккейного города» команда, которая начинала регулярку под 
руководством Евгения Пастернацкого, уступила «СКА-Варягам» 1:6. 
Первую победу армейцы одержали 6 октября, неожиданно обыграв в 
Туле «Академию Михайлова». Для туляков команда из Кондопоги стала 
одним из самых неудобных соперников.

«СКА-Карелия» сумела победить претендента на «Золотой» дивизион и 
дома (4:2). «АКМ-Юниор» также был обыгран дважды, но самый громкий 
успех сезона случился 22 декабря. В драматичном матче «СКА-Карелия» 
вырвала победу у «Красной Армии» в овертайме, причём сделала это 
на льду соперника. Армейцы сумели трижды отыграться, но в дополни-
тельное время Владимир Ковальчук оформил дубль. Ещё одним ярким 
успехом стала победа в гостях над «Русскими Витязями» со счётом 5:1. 
Команда из Карелии неплохо сыграла в гостях: из девяти побед в регу-
лярном чемпионате пять были одержаны на выезде.



ИСТОРИЯ ВСТРЕЧ

ПОБЕД ПОБЕД

ПОРАЖЕНИЙ ПОРАЖЕНИЙ

НАБРАННЫЕ ОЧКИ

ВЫИГРЫШИ В ОСНОВНОЕ ВРЕМЯ

ВЫИГРЫШИ В ОВЕРТАЙМЕ

ВЫИГРЫШИ ПО БУЛЛИТАМ

ЗАБРОШЕННЫЕ ШАЙБЫ

ПРОПУЩЕННЫЕ ШАЙБЫ

ШТРАФНОЕ ВРЕМЯ

3 1

1 3

6

3

0

0

15

11

25

2

1

0

0

11

15

34

Накануне Владислав Хромых стал главным тренером «СКА-Карелии» он 
сменил Михаила Севастьянова, который продолжит работу с командой 
в качестве тренера.

В сезоне 2023/24 «СКА-Карелия» замыкает турнирную таблицу Сереб-
ряногодивизиона. После 24-х матчей «СКА-Карелия» набрала 9 очков, 
при разнице 52-125.



Сапешкин Максим Алексеевич
Иченский Сергей Леонидович

Хромых Владислав Анатольевич
Севастьянов Михаил Александрович

Тренер  
Тренер вратарей 

Старший Тренер
Главный тренер

СКА-Карелия
состав команды в сезоне 2023/24

# ИМЯ ГОД РОЖДЕНИЯ

ВРАТАРИ

Смирнов Александр Н.1
30

2004
2005
2006
2006
2004

31
72
79

Шпак Егор
Плотников Георгий
Круглов Денис

Прутянов Артём

2003
2006
2004
2003
2006
2005
2005
2006
2005
2006
2004
2004

ЗАЩИТНИКИ

Хасанов Ильдар8
9
11
12
21
23
24
26
55
77
80

3

Протасов Игнатий
Осипов Павел Н.

Елесин Арсений

Кузнецов Константин А.
Сергиенко Павел
Чекмарёв Данила
Иткин Александр
Колесников Максим А.
Каграманов Руслан
Лёвкин Савелий
Воловик Савва

2003
2005
2005
2005
2006
2004
2005
2006
2004
2006
2005

2004
2003

2004
2004
2003

НАПАДАЮЩИЕ

5
7
10
14
15
17
25
27
29
67
71
82
88
91
97

2 Атлас Владислав
Арсеньев Игорь
Афанасьев Дмитрий
Глазунов Макар
Пильщиков Глеб
Босамыкин Георгий
Ковальчук Владимир
Луппов Дмитрий
Кудымов Алексей
Ларин Иван К.
Асатуров Илья
Прозоров Дмитрий
Кощеев Павел
Кутузов Иван
Смирнов Матвей
Соколов Даниил М.



КАЛЕНДАРЬ ИГР
СЕЗОН 2023/2024

дома на выезде победа поражение

5 сентября /вт/

МХК Динамо Мск

16 октября /пн/

Крылья Советов

8 октября /вс/

СМО МХК Атлант

6 октября /пт/

СМО МХК Атлант

4 октября /ср/

АКМ-Юниор

3 октября /вт/

АКМ-Юниор

25 сентября /пн/

МХК Спартак

23 сентября /сб/

Красная Армия

21 сентября /чт/

Академия Михайлова

19 сентября /вт/

ХК Капитан

13 сентября /ср/

Русские Витязи

12 сентября /вт/

Русские Витязи

9 сентября /сб/

Динамо-Шинник

1:6
8 сентября /пт/

Динамо-Шинник 1:4

2:4

3:5

1:0

5:1

1:2

1:3

1:7

3:5

2:4

0:5

2:6

2:6

1:5

1:5

1:6

1:2

3:5

4:3

2:4

2:4

3:4

1:5

Б

ОТ

5:6

4:3

2:6

22 ноября /ср/

Тайфун

21 ноября /вт/

Тайфун

18 ноября /сб/

Амурские Тигры

17 ноября /пт/

Амурские Тигры

14 ноября /вт/

Тайфун

13 ноября /пн/

Тайфун

6 ноября /пн/

МХК Динамо Мск

3 ноября /пт/

Алмаз

31 октября /вт/

Локо

28 октября /сб/

МХК Динамо СПб

25 октября /ср/

СКА-1946

21 октября /сб/

СКА-Юниор

20 октября /пт/

СКА-Юниор

17 октября /вт/

Крылья Советов

7 декабря /чт/

Русские Витязи

6 декабря /ср/

Русские Витязи

27 ноября /пн/

Амурские Тигры

25 ноября /сб/

Амурские Тигры

6 января /сб/

Крылья Советов

5 января /пт/

Крылья Советов

20 декабря /ср/

СКА-Карелия

19 декабря /вт/

СКА-Карелия

15 декабря /пт/

Динамо-Шинник

14 декабря /чт/

Динамо-Шинник

11 декабря /пн/

СКА-Карелия

10 декабря /вс/

СКА-Карелия

20 февраля /вт/

АКМ-Юниор

19 февраля /пн/

АКМ-Юниор

12 февраля /пн/

СМО МХК Атлант

11 февраля /вс/

СМО МХК Атлант

1 февраля /чт/

МХК Спартак

29 января /пн/

Красная Армия

27 января /сб/

Академия Михайлова

25 января /чт/

ХК Капитан

21 января /вс/

МХК Динамо СПб

19 января /пт/

СКА-1946

15 января /пн/

Алмаз

13 января /сб/

Локо

10 января /ср/

СКА-Юниор

9 января /вт/

СКА-Юниор

3:2

3:1

2:1

2:4

1:5
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